

OBR.0003.2.36.2014

Krzysztof Kwiatkowski

Walim 01.12.2014

Radny Powiatu Wałbrzyskiego

## INTERPELACJA

### ZARZĄD POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

Zwracam się o zmianę organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2882D w Dziećmorowicach.

W 2013r Powiat Wałbrzyski dokonał remontu jezdni na drodze powiatowej nr 2882D zapominając o obowiązku wykonania oznakowania poziomego. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż przy drodze powiatowej znajduje się największy w Gminie Walim plac zabaw dla dzieci i młodzieży. Chodnik dla pieszych zlokalizowany jest po przeciwnej stronie jezdni drogi powiatowej. Biorąc pod uwagę natężenie ruchu drogowego oraz wynikający z zapisów ustawy obowiązek zabezpieczenia uczestników ruchu oraz osób udających się na w/w plac zabaw konieczne jest wykonanie oznakowania poziomego P-10 przejście dla pieszych.

Mieszkańcy miejscowości Dziećmorowice twierdzą, iż po wykonaniu naprawy jezdni większość z kierujących pojazdami mechanicznymi przekracza dozwoloną prędkość jazdy. Uważam że Zarząd Powiatu winien rozpatrzyć możliwość wprowadzenia ograniczenia dozwolonej prędkości jazdy do 40 km/h. Miejscowość Dziećmorowice nie posiada na całej długości chodnika zapewniającego bezpieczne przemieszczania pieszych, droga jest wąska i z ograniczonym poboczem.

*Kwiatkowski*

2014-12-03

01.12.2014. *CK*

*[Signature]*

**ZARZĄD POWIATU  
w Wałbrzychu**

OBR.0003.2.36.2014

Wałbrzych, dnia 11 grudnia 2014 roku

**Pan  
Grzegorz Walczak  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Wałbrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 1 grudnia 2014 roku Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wykonania oznakowania poziomego P-10 dla przejścia dla pieszych przy placu zabaw dla dzieci i młodzieży przy drodze powiatowej nr 2882 D w Dziećmorowicach oraz wprowadzenia ograniczenia prędkości jazdy do 40 km/h w miejscowości Dziećmorowice uprzejmie informuję, że Powiat Wałbrzyski w 2011 roku rozpatrywał możliwość lokalizacji przejścia dla pieszych na omawianym odcinku drogi. Z inicjatywą wyznaczenia przejścia dla pieszych w tym miejscu wystąpiła Gmina Walim po wybudowaniu placu zabaw, jednakże projekt zmiany stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2882 D w Dziećmorowicach wyznaczający przejście dla pieszych w przedmiotowym miejscu został odrzucony ze względu na to, że jego wprowadzenie zagrażało bezpieczeństwu ruchu drogowego (m. in. szerokość przejścia min. 4 m, natomiast szerokość kładki odbierającej przechodzących przez przejście ok. 1,8 m, przy czym wejście na nią jest spowolnione przez zainstalowane szykany. Jednakże mając na względzie inicjatywę Pana Radnego pracownicy Wydziału Infrastruktury zorganizuje w I kwartale 2015 roku spotkanie w terenie, na które zaproszą przedstawiciela Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu oraz organu zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych celem omówienia działań, które powinny zostać wykonane, aby przejście dla pieszych mogło zostać wyznaczone zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami oraz nie stwarzało ono zagrożenia dla osób z niego korzystających.

W kwestii dotyczącej możliwości wprowadzenia ograniczenia prędkości jazdy do 40 km/h w miejscowości Dziećmorowice uprzejmie informuję, że jej wprowadzenie będzie możliwe wtedy, gdy ograniczenia zostaną wprowadzone na wszystkich drogach wjazdowych do Dziećmorowic (powiatowych i gminnej), dlatego w tej kwestii wystąpimy do Wójta Gminy Walim z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. W przypadku pozytywnego stanowiska Wójta Gminy Walim Zarząd Powiatu rozpatrzy możliwość zlecenia wykonania projektu zmiany stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych nr 2882 D i 3368 D oraz drodze gminnej w miejscowości Dziećmorowice i wprowadzenia w terenie zabudowanym ograniczenia prędkości do 40 km/h.

Otrzymują :

1. Adresat
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski  
Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego
3. a/a

STAROSTA

*Józef Piłsudski*

17.12.2014.